
iillilLillLillliiiiilliiiliilililliiiilliillilliiiili „„0 ÉoZi 30de
MSPGIG * \“'"-3 DODATEKč. 1

ke smlouvě o poskytování vzdělávacích služeb
ev. číslo 03139/2021/SOC

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Bc. Jiřím Navrášílem. i
v náměstkem íve/mian“ „ m,
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: Unicredit Bank, a. 5.
číslo účtu: 1387422324/2700

(dále jen „objednate|“)

2. Společnost Podané ruce o.p.s.
se sídlem: Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno
zastoupena: Mgr. Jindřichem Vobořiiem, ředitelem
ICO: 60557621
DIČ: C260557621 „
bankovní spojení: Oberbank AGpobočka Ceská republika
číslo účtu: 2231107584/8040

Zapsána v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně,
sp.zn. O 674.

(dále jen „poskytovatel“)

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.8.2021 smlouvu o poskytování služeb,
č.03139/2021/SOC (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizace akreditovaných

vzdělávacích kurzů a dalších služeb označených jako „Vzdělávání a podpora sociálních
pracovníků v rámci projektu „Naplňování protidrogové politiky Moravskoslezského kraje“, reg.
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0016010 spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu
a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu zaměstnanost.

2. Z důvodu vývoje pandemické situace v souvislosti s výskytem koronaviru (označovaný jako
SARS CoV-—2) na území České republiky nebylo možné realizovat některé kurzy prezenčně a
musely být realizovány distanční formou, proto vyvstala potřeba změny smlouvy.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Uvzdělávacích aktivit, které jsou specifikovány v příloze č. 1smlouvy, se upřesňuje možnost

realizovat tyto aktivity distanční (on-line) formou takto:
V případě vyhlášení nouzového stavu, případně jiných opatření, a nemožnosti realizace
vzdělávacích kurzů prezenční formou, je možné pouze po předchozí domluvě sobjednatelem
realizovat vzdělávací aktivity formou distančního vzdělávání, v souladu s požadavky MPSV

\Lt(Mt '
Klasifikace informací: Neveřejné



jakožto poskytovatele dotace. I kurzy realizované distanční formou však musí splňovat
požadavky dle této smlouvy, např. musí být akreditovány MPSVCR.

2. Smluvní strany konstatují, že v případě realizace kurzů distanční (on-line) formou, nebude
potřeba zajistit některé náklady jinak spojené s prezenčním kurzem jako např.: cestovné,
stravné lektorů, náklady na ubytování, občerstvení pro účastníky kurzu, pronájem školicích
prostor atd. (dále také „méněpráce“).

3. V případě realizace kurzu distanční formou je poskytovatel povinen navíc oproti prezenční
formě zajistit přípravu on-line kurzu, jeho správu, provoz, dohled nad kvalitním spojením,
obsluhu vhodného SW nástroje pro distanční výuku, technickou podporu pro účastníky
i lektory, monitoring kurzu, pořízení audio záznamu (dále také „vícepráce“).

4. V případě realizace kurzu distanční formou činí cena méněprací (tedy náklady na cestovné,
stravování, ubytování lektora) 1.200 Kč za kurz, svýjimkou občerstvení. Rovněž cena
víceprací (náklady na přípravu, správu, provoz, dohled nad spojením, obsluhu, technickou
podporu atd.) činí v případě realizace jednoho kurzu distanční formou 1.200 Kč. Položka
občerstvení nebude vpřípadě realizace kurzu online fakturována, neboť občerstvení se
vtakovém případě neposkytuje. Méněpráce spočívající vneposkytnutí občerstvení činí
2.480 Kč (bez DPH) v případě kurzů pro 20 osob a 3.968 Kč (bez DPH) v případě kurzů pro
16 osob/2 dny.

5. Poskytovatel je rovněž povinen při fakturaci jednotlivých kurzů vždy uvést, vjaké formě byl
kurz realizován.

6. Změny smlouvy uvedené v tomto dodatku budou realizovány podle ust. g 222odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž
poskytovatel zajistí, aby v souhrnu absolutních hodnot více a méněprací nedosáhly změny
limitu ve výši 10% z původní hodnoty závazku. Pokud by taková situace měla nastat, je
poskytovatel povinen o tom bez zbytečného odkladu informovat objednatele.

IV.
Narovnání

1. Smluvní strany dále společně souhlasně konstatují, že kurzy, které proběhly ve dnech
2. - 3.12.2021 a 2. —3. 2. 2022 byly realizovány distanční (on-line) formou, a to za
podmínek uvedených v tomto dodatku. Náklady na cestovné, stravné lektora, náklady na
ubytování atd., které jsou spojeny s prezenčním průběhem kurzu nebyly ze strany
poskytovatele vynaloženy. Takto vynaložené náklady byly poskytovatelem vyčísleny ve výši
2.400 Kč. Poskytovatel byl naopak nucen vynaložit mimořádné náklady, a tedy zajistit
přípravu on-line kurzu, jeho správu, provoz, dohled nad kvalitním spojením, obsluhu
vhodného SW nástroje pro distanční výuku, technickou podporu pro účastníky ilektory,
monitoring kurzu, pořídit audio záznamu. Tyto náklady poskytovatel vyčíslil vevýši 2.400 Kč.
Dále nebyla za tyto kurzy fakturována položka občerstvení pro účastníky ve výši 7.936 Kč
(bez DPH), neboť nebyla poskytnuta. Vzhledem kvýše uvedenému tedy došlo ke snížení
maximální ceny za služby dle smlouvy, součet hodnot všech změn však nepřesáhne limitu ve
výši 10% původní hodnoty závazku.

2. Smluvní strany tedyv rámci již zrealizovaného distančního (on-line) kurzu uvedenéhovodst.
1tohoto článku smlouvy narovnávají svá vzájemná práva apovinnosti plynoucí ze smlouvy
avzájemně konstatují, že vůči sobě v rámci tohoto doposud zrealizovaného distančního
(on-line) kurzu nemají žádné nároky. Další plnění dle smlouvy tímto není dotčeno.

\ Wy
Klasifikace informací: Neveřejné



V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 2vyhotovení obdrží objednatel a 1vyhotovení
poskytovatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne, kdy vyjádřenísouhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nejdříve
však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Uveřejnění v registru smluv provede Moravskoslezský kraj.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 44/2994 ze dne 9.5.2022.

vmat./š. dne ...?Ě'..-.l.5„-„Z."22

na zák/ada? použi-“ani
hejtmana kraje

„!,i .
; L

lwl- ií/ÝÍ/Í/íkyéj
Klasifikace informací: Neveřej


